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gólne lata i ośrodki akademickie. Ponadto przedstawiono fakty i refleksje płynące z 25 do-
tychczasowych konferencji taksonomicznych.

Słowa kluczowe: SKAD, historia, konferencje taksonomiczne.

Obecna konferencja naukowa nt. „Klasyfikacja i analiza danych – teoria i zastosowa-
nia” (Wągrowiec, 21-23 września 2011 r.) jest 25., a więc jubileuszową konferencją 
poświęconą klasyfikacji i analizie danych. Pierwsze pięć konferencji zorganizowała 
Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu pod patronatem Komitetu Statystyki i Eko-
nometrii PAN. Pierwsza z nich odbyła się w 1979 r. w Szklarskiej Porębie, a piąta 
w 1987 r. w Zachełmiu. Z inspiracji profesorów Zdzisława Hellwiga, Kazimierza 
Zająca i Józefa Pociechy w 1988 r. powstał zamiar utworzenia ogólnopolskiej Sek-
cji Taksonomicznej przy Polskim Towarzystwie Statystycznym. W wyniku podję-
tych w tym względzie działań Rada Główna Polskiego Towarzystwa Statystycznego 
w dniu 9 listopada 1988 r. podjęła decyzję o powołaniu Sekcji Taksonomicznej PTS. 
Sekcja Taksonomiczna w dniach 27-28 września 1989 r. w Mogilanach k. Krakowa 
zorganizowała konferencję naukową nt. „Taksonomia: teoria i jej zastosowania”. 
W 1992 r.  zmieniono nazwę Sekcji Taksonomicznej PTS na Sekcję Klasyfikacji 
i Analizy Danych PTS. W dniu 1 czerwca 1992 r. Rada Sekcji złożyła wniosek 
o przystąpienie do International Federation of Classification Societies. Sekcja liczy-
ła wtedy 33 członków. Sekcja Klasyfikacji i Analizy Danych PTS została przyjęta 
do IFCS w 1994 r.

Z dotychczas zorganizowanych konferencji wynika:
cykliczny charakter organizowanych konferencji. Od 1993 r. konferencje odby- –
wają się corocznie;
od roku 1993 cykliczny charakter publikacji. Sekcja publikuje materiały konfe- –
rencyjne w formie recenzowanych artykułów naukowych w cyklicznym wydaw-
nictwie pt. Taksonomia. Pierwsze pięć numerów ukazało się w monografiach  
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pt. Taksonomia (zeszyty od 1 do 5, które ukazały się kolejno w latach 1994- 
-1998). Od numeru 6, wydanego w roku 1999, Taksonomia ukazuje się w ramach 
Prac Naukowych Akademii Ekonomicznej (od 2008 r. Uniwersytetu Ekonomicz-
nego) we Wrocławiu. Dotychczas ukazało się 18 numerów z tej serii; 
sprawozdania z konferencji publikowane są w „Przeglądzie Statystycznym”. In- –
formacje o Sekcji Klasyfikacji i Analizy Danych PTS zamieszczono na stronie: 
http://www.skad.org.pl;
Sekcja Klasyfikacji i Analizy Danych PTS jest bardzo dobrze postrzegana   –
w środowisku naukowym w Polsce oraz w skali międzynarodowej. Członkowie 
sekcji uczestniczą aktywnie w konferencjach międzynarodowych organizowa-
nych przez IFCS oraz Niemieckie Towarzystwo Klasyfikacyjne;
Rada Sekcji SKAD dba o znaczny udział w konferencji młodych pracowników  –
nauki przedstawiających swe referaty, o dywersyfikację uczestników konferen-
cji z różnych ośrodków akademickich kraju, o zróżnicowanie tematyki referatów 
oraz o dywersyfikację organizacji konferencji przez różne ośrodki akademickie 
w kraju;
od roku 2004 wprowadzono procedurę kwalifikacji przez Komitet Naukowy re- –
feratów do wygłoszenia oraz prezentacji plakatowej; 
w dotychczasowym cyklu konferencji można zaobserwować równowagę pomię- –
dzy liczbą artykułów z zakresu zarówno teorii, jak i zastosowań.
Tabela 1 pokazuje klasyfikację referatów ze względu na ośrodki, z których po-

chodzili referenci, oraz ze względu na charakter prezentacji (teoretyczny lub apli-
kacyjny).

XXV YEARS OF TAXONOMIC CONFERENCES 
– some facts and remarks

Summary: In the paper we present short history of taxonomic conferences as well as statistics 
of the papers presented during conferences. In addition some general conclusions are given.

Keywords: SKAD, history, taxonomic conferences.
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